prodest. Primo ad gratie infusio  
nem cum sit aqueductus dei. Gre.  
Tuo fluenta gratie tanto tempo  
re defuerant q̄ nondū intraueat  
aqueductus. a dīc humilitatem  
aqueductū. Secundo alet ad cō  
seruationē virtutū cum sit balsa  
num dei. Sicut enim balsamum  
fundū petit. a corruptō custo  
dit: sic humilitas animā inclinat  
a virtutē custodit a conservat.  
Grego. Qui ceteras virtutes sine  
humilitate gregat: quasi q̄ pul  
uerem in vento portat. Tertio va  
let ad diuinorū reuelacionē cū sit  
quasi pupilla dei nigra q̄ videt a  
nō albugo. dicit gre. q̄ pupilla  
nigra videt a nō albugo. Qui em̄  
nigru hūmilem se cognoscit di  
uina intelligit. Dīc Intellectū dat p  
upis. Nō de bītā vīgine. dīc im  
ph̄s dixit ad Alexandrū. De p̄e  
sto est largiū tibi sapia; sed nō  
habes vbi eā recipias. Hoc enim  
dixit. q̄ Alexander sup̄ bus erat.  
Ptholome⁹ dixit. Inter sapiētes  
sapientior ē q̄ humilior est. Q̄ē  
tvz ad indicis placationē cū sit  
recessiliatrix dei. Ber. Apud deum  
ins excusacōis habere nō possu⁹  
q̄ in multis offendimus omnes.  
nec fallere eū quis q̄ p̄t qui noīit  
abscondita cordū. nec refistere p̄t  
quis viribus e⁹. q̄ op̄s est. Quid  
restat: misit ad humilitatis re  
media hō mente surga m⁹. a q̄c  
quid minus hēmus de ea supplea  
mus sīc etiā facit ille publican⁹.

Dominica. xij

Sermo primus.

Xiens ih̄s de finib⁹  
Tyri remit per sydonē  
ad mare galilee. Mar  
vij. Iste due ciuitates  
s. sydon a tirus sunt inter medi⁹  
fines decapoleos. Est autē decapo  
lis quedā regio trans iordanem  
ad orientē hūs. x. ciuitates. a ad  
duxerunt ei quendā hoīem furdū  
a mutū. cui dyabolus duo instru  
menta abstruderat necātia ad sa  
lute m. s. auditiū; neverba salutis  
posset audire loquelā: ne ea que  
salutis sunt poss̄; petere. Per istū  
s. furdū a mutū a dñō curatiū pos  
sum⁹ intelligere p̄tōrem a dñō a  
lio q̄ suffragijs q̄ p̄pria p̄ma iusti  
ficatiū. Circa cuius curatio nēvit  
da sunt qdā aīcēdētia qdā a comi  
tantia a quedā subsequentia. An  
terētia fuerunt tria. s. adducio  
deprecatiō a separatio. Primo ei  
ipsum infirmū ad xp̄m adducre  
runt. P̄tōr enim est infirm⁹ im  
mund⁹ a dei inimicus. Cū sit infi  
mus p̄ se nō p̄t ad deū accedere a  
ideo o; vt alio q̄ meritis ad duca  
tur. q̄ illud maxime spectat ad p̄  
latos quib⁹ non sufficit ad deum  
venire: nisi etiā alios adducat ma  
xime cū sint pastores. venatores  
atq̄ p̄scatores. Quia cum a ipsi  
sint pastores: dīcēt eis in extremo

nde c̄ fr̄statorū q̄ i. & lōp̄s  
mōlōs p̄p̄a hūmido mons  
ep̄o nec sicut amores Gregorii  
dīcēt p̄dāmī iū

inditio illud Iheremie. xij. Vbi ē  
geer tu⁹ qui datus ē tibi ad custo-  
diendū? Quia sunt venatores dice-  
tur eis illud. Affer mihi de venati-  
one tua Gen. xxvij. Quia ēgo sūt  
piscatores diceat eis Johā. xxī. Af-  
ferte de pīscībus quos prendicī-  
stis nunc Secūdo rogaueūt eum  
vt ip̄fū curaret. Per qd batur in-  
tellegi qd aliquādō precib⁹ sandō  
ē salūs alicui populo impetrat̄.  
Job. vi. Si seru⁹ meus iob oraue-  
rit p̄ vobis oratōne; eius suscipi-  
am̄t̄ non imputetur vobis stulti-  
tia vestra. Custos em̄ vīmē impe-  
travit fūculnē ne succideret̄. ve-  
habet Luce. xvij. Peccator enim  
nō potest sibi obtinere salutem. s.  
ex meritis xp̄ijs. cū sit infirmus.  
immund⁹ a dei inimicus. Quia ē  
infirmus: non potest ad deum re-  
ciliandū accedere; qd est immū-  
dus: nō audet deo apparere. Quia  
est inimic⁹ dei: nō potest sibi a dō  
aliquid obtinere. Jdō delet ire ad  
sanctorū virorū suffragia qui sunt  
foites ad dū accendendū. Psai. xi.  
Qui sperant in dō habeunt fortitudinē. Sunt pulchritirū sācti ad  
comparandū. Os. Ambulans i  
via imaculata hic mihi ministra-  
bat Sed etiā dei amici a ideo apti  
ad impt̄randū. Job. xvi. Jam  
nō dicam vos seruos: sed amicos  
Tercō xp̄us de turbaeum separa-  
uit Per quod batur intellegi qd il-  
li qui salvati volunt malas socie-  
tates dimittūt̄. Jere. li. Egregimū

i plan et p̄ḡ adducunt debent  
eas qd eis vīc p̄q̄it p̄p̄r̄j si. v.  
dū fīz / r m̄t qm̄ p̄ q̄. v. d̄. q̄  
ſeruantes p̄tib⁹ d̄. vīc q̄. lenesib⁹  
r oblatentes r̄p̄p̄d̄. Sic uocat̄ om̄is  
d̄. p̄lo suo ego p̄p̄y v̄ d̄. q̄. p̄n̄s̄t̄ q̄.  
In me tua ego plorab̄is s̄p̄. v̄ḡa. z̄

m̄ de medio babiloīs popule me-  
us vt saluet vñus quisq; animam  
suā ab ira furoris domini. a ne for-  
te mollescat corp⁹ v̄st̄ a timea-  
tis auditum qui audietur i terra  
Ex quib⁹ verbis habetur qd ilib⁹ q̄  
a malis societatibus se sepat: q̄tu  
or mala vitat Primo damnatōnē  
eternam: ideo dicit vt saluet vñus  
quisq; animā suā. Bone enim so-  
cietas semp ad bonum inducit  
a econuerso. Proū. xij. Qui cum  
sapientib⁹ gradit̄: sapiens ele  
Amicus stulto & effitietur similis  
illis Secundo vitat indignatōnē  
diuinam. Vnde dicitur Ab ira fu-  
roris domini. Paral. xix. Impio  
nō prebes auxilium nec h̄is qui  
oderunt dominum. amititia; iun-  
ges Tertio vitat ignauiam. iō di-  
citur. Ne forte mollescat corp⁹ ve-  
strum. Malū autem ad mollescēt̄.  
bonū vero ad fortitudinē; se indu-  
cunt. Prover. xvij. Ferrum fer-  
ro acuitur. Quarto vitat illam au-  
ditionem malam. s. qua dicit Ma-  
th. xxv. Discedite a me maledicti  
in ignem eternum. Et ideo subdit̄  
Ne timeatis audituz. Psalmista.  
Ab audicōne mala non timebit  
a cetera Concomitantia autem fu-  
erunt quatuor. Primum concomi-  
tans fuit quia digitum in auricu-  
lam eius misit. Per manum gra-  
tia spiritus sancti intellegitur. Vnde  
Psalmista. Aperis tu manum tuā  
a impiis omne animal benedicti-  
one Et ista manus habet quinq;

in collm h. dñe 15  
apf. s. de' dñi m  
vñr digne et laudabilis  
d. a fideibus p. niat

effect⁹ quasi quinque dígitos: a q̄ libet dígitus p̄ter vñū habet tres iuncturas. Prím⁹ effectus ē collatio virtutis a potentie ab fatiēdū bona a ad resistendū malis. Ad Phil. iiiij. Omnia possum in eo q̄ me confortat. Secund⁹ effectus est infusio cognitōnis a scientie a ille est in dñe quo omnia que reuelatione diuina nobis manifestantur: alijs indicam⁹ a manifestam⁹ Et habet tres iuncturas q̄ docet nos cognoscere dñū tanq̄ creatorez. redemptore a glorificatorem dñū. q̄rto. Vt inā saperent quo ad pri mū. a intelligeret q̄ ad secundū. ac nouissima p̄uideret q̄ ad tertium. Terti⁹ effectus ē benignitas confessiomis: a ille est medi⁹. q̄ ex benignitate tanq̄ in medio existentes. habem⁹ ad superiores reverentiam ad equales cordia. a ad inferiores disciplinaz. Quartus effe ct⁹ est p̄me salutaris q̄ est medici ad tangendū vulnera eovtuntur. Prima enim ē medicina amē. Cuius tres sūt p̄tes iuncture. s. a tritio confessio a satisfactio. Quintus est obedientia humil. a illa est auricularis a illa consistit in faciendo p̄cepta a implendo oſilia bō a vitando prohibita. Secundū oſomitans ē q̄ cū ſaliua lingua eius tetigit ſaliua est ex capite infusa. ſaporiis discretua. lingue intentiuia. Per ſaliua ergo ſcm glosa inteligitur ſma sapientia q̄ a capite

xpi p̄cedit. Eccl. xxiiij. Ego ex ore altissimi p̄diui que ſapores dicerint: q̄ mūdāna amara a spirituā dulcia eē oñdit: q̄ ad loquendū de eo discretos facit. Glosa ibi d. Expuens lingua tangit cū ora muta p̄tōy ad verbā ſapie p̄frenda tactu ſue pietatis informant. Tertium oſomitans ē q̄ in celū p̄ſperit. Per q̄d at nobis intelli gi vt ſepe ad celū respitam⁹. Lite ter enim homo oſpīcere oſueuit amicū ſuum. auxiliū ſuū. a palatiū ſuū. Debet⁹ ergo ad celū eſpīcere q̄ ibi habem⁹ amicū noſtrū. Proverb. xvij. Omni tēpe diligit q̄ amicus est. Et dic omni tēpe q̄ i vita a p̄tō ſe cuſtodiit. in morte a demonib⁹ defendita post mortem ad celū deducit P̄s. Tenuisti ma num dexterā meam: a in volūtate tua deduxisti me. Secūdo habem⁹ ibi thez aux̄ nēm. Mat̄h. vi. Vbi ē thez aux̄ tu⁹: ibi est a coi tuū. Et ille thez aux̄ vt habeat p̄. Corin. iii conficit ex auro dilectōnis dei: a argento dilectōnis primi a lapidi b̄ p̄tō b̄ono xp̄im. Terço q̄ ide ſpam⁹ auxiliū. Para. xx. Cū ignoram⁹ qd agere debam⁹ hoc ſoluſ habem⁹ residui ut oculos nēos dirigam⁹ ad te. P̄s ſſirmabo ſup te oculos meos. Glosa. Nō auferas oculos meos a te: quia tu ſemp le uas oculos tuos ad me. Quarto quia habemus ibi palatiū noſtrum. Ad Corint̄h. quinto. Edificationem habem⁹ a deodomū no